



Ława. Dzisiaj piątek - dzień targowy. Na rynku życie powoli wraca do nowej normalności [ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2020.04.24



Warzywa, owoce, sadzonki, odzież - to wszystko można dzisiaj kupić na ławskim rynku. Targowisko u zbiegu ulic Wyszyńskiego i Kopernika długo, tak jak inne miejsca, świeciło pustkami, ale po dzisiejszej dużej frekwencji widać, że ci, którzy lubią tutaj robić zakupy, tęsknią za normalnością.

Na razie mamy nową "normalność": społeczny dystans, maseczki. O to, czy na targowisku w Ławie jest bezpiecznie, zapytaliśmy burmistrza Dawida Kopaczewskiego.

Targowisko miejskie w Ławie jest otwarte. Nie jest to wcale oczywistością, bo na przykład w sąsiedniej Ostródzie władze miejskie podjęły decyzję o zamknięciu rynku. Decyzja ta, motywowana przez burmistrza względami bezpieczeństwa, nie wszystkim się podoba. Do Zbigniewa Michalaka zaapelował wójt ostródzkiej gminy Bogusław Fijas, który w imieniu rolników, producentów żywności oraz pozostałych podmiotów zajmujących się szeroko pojętym handlem zwrócił się z prośbą o ponowne uruchomienie miejscowego targowiska.

- Celem nadrzędnym takiego działania będzie ożywienie gospodarki w naszym regionie i pomoc podmiotom, często jednoosobowym, w przetrwaniu pandemii koronawirusa - podkreśla Bogusław Fijas.

W Iławie władze targowiska nie zamknęły.

- Nie chcemy tego robić, gdyż są to miejsca pracy - uzasadnia burmistrz Dawid Kopaczewski.

A czy jest bezpiecznie? Dzisiejsze zdjęcia pokazują, że rynek jest teraz chętnie i licznie uczęszczany, na co rano zwrócił naszą uwagę Czytelnik.

- Zdaję sobie sprawę, że na takim terenie trudno utrzymać bezpieczne odległości - przyznaje burmistrz. - By zapewnić bezpieczeństwo, przekazaliśmy wytyczne sanepidu w tym zakresie do zarządcy targowiska. Moja zastępczyni rozmawiała też z administratorem i uczuła na to. Wszyscy handlujący zostali przez zarządcę wyposażeni w materiały informacyjne o obostrzeniach w formie zalaminowanych kartek - mówi burmistrz.

O obowiązujących zasadach bezpieczeństwa informują wszystkie materiały umieszczone przy wejściach na teren obiektu. Jedną z najważniejszych zasad to ta, że na jeden punkt handlowy może przypadać maksymalnie 3 klientów. Trzeba jednak przyznać, że w przypadku targowiska ograniczenie liczby kupujących jest o wiele trudniej egzekwować, niż w przypadku sklepów.

red. kontakt@infoilawa.pl



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/60834-ilawa-dzisiaj-piatek-dzien-targowy-na-ryнку-zycie-powoli-wraca-do-nowej-normalnosci-zdjecia>